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	Sukunimi: Himanen
	Etunimi: Paula
	Valtuustoryhmä: Vihreä Liitto
	Aloitteen sisältöRow1: Letonniemen luontopolun kokonaisuudistaminen ja invapitkospuiden/sorapinnoitteen asennus koko reitille osana kaupungin tasa-arvoista ja osallistavaa kulttuuripääkaupunki 2026 hanketta

Letonniemen luontopolku sijaitsee Letonniemen luonnonsuojelualueella Rajahaudassa. Polku on hieman alle 3 kilometriä pitkä ja 650 metriä siitä on pitkospuita. Polun taulut perehdyttävät maankohoamiseen ja alueen luontoon. Pitkostettu reitti johdattaa läpi alueen vetisen koivikon kohti niemen kärjessä sijaitsevaa Piispanleton lintutornia ja tulistelupaikkaa. Tornista aukeaa kauniit näkymät läheisille merialueille ja kaukaisiin saariin asti. Tulistelupaikalla on puuliiteri, johon on puutoimitus. Letonniemi tarjoaa jokaiselle ajankohdalle jotain erilaista. Lämpiminä kesäpäivinä Letonniemi tuoksuu raikkaalta. Kepeä suvituuli pitää hyttyset loitolla ja lehtevä metsä on vehreimmillään. Luontopolusta on tehty oma esite vuonna 2005 ja keväällä 2018 sähköinen reitti Citynomadi-sovellukseen. Letonniemen ylivoimainen vetovoimatekijä on sen sijainti lähellä keskustaa ja monen palvelukodin ja koulun läheisyydessä (vain Hietasaaren luontopolut ovat lähempänä) ja siksi Oulun matkailupalveluiden mukaan hyvin suosittu- 

Letonniemi on tällä hetkellä luokiteltu Oulun kaupungin luonto- ja retkeilykohteiden ja retkeilyrakenteiden hoito- ja käyttösuunnitelmassa vuosille 2019-2029 työsalkkuun 2 eli kohteessa ei olisi tämän suunnitelman mukaan suuria korjaustarpeita ja vanhojen rakenteiden ylläpito ja huolto riittäisivät tarjoamaan turvalliset ja viihtyisät retkeilyolosuhteet. Paikan päällä käyminen osoittaa kuitenkin täysin muuta, jonka oheiset valokuvat todistavat. Pitkospuiden tukirakenteet tulisi uusia kokonaisuudessaan turvallisen kulun mahdollistamiseksi. Lisäksi vesistöolosuhteet alueella ovat sellaiset, että nykyisen kaltaiset rakenteet eivät tule kestämään vaihtelevan vedenpinnan aiheuttamaa eroosiota. Lisäksi reitin maanvarainen osa on pitkälle kevääseen käymätän alue sen kosteuden vuoksi . Koska Letonniemi vaatisi merkittäviä rakenneuudistuksia niin pitkospuiden kuin maanvaraisen reitinkin uudistamisen osalta, esitän, että osana Oulun kulttuuripääkaupunki 2026 hanketta, alueelle tehdään kattava invapitkospuureitti, pituudeltaan noin 1-2 km ja loppusosa nyt maanvaraisesta polusta katetaan hienojakoisella soralla, jota invatuolilla pääsee kulkemaan. Samalla tehdään tarvittavat muutokset luontopolun paremman saavutettavuuden mahdollistamiseksi. Sataman läpi kulkeminen luontopolulle ei ole esteettisesti mukavaa tai turvallisuuden kannalta paras vaihtoehto ja siksi Letonniemen luontopolun lähtöpaikkaa tulisi muuttaa siten, että paikalle pääsee autolla, jossa invapyörät voidaan purkaa ja ottaa käyttöön. Kokonaiskustannus on on välillä 400 000 - 500 000 € riippuen invapitkospuiden osuudesta.

Perustelut: 
Letonniemi on ainutlaatuinen luontopolkukohde meren välittömässä läheisyydessä, jossa meren ja maan kohtaaminen on erityinen ja kosteikkometsäluonto käsin kosketeltavissa. Letonniemi on oululaista luontoa parhaimmillaan. Sijaintinsa vuoksi se on otollinen kohde oululaisen elämysmatkailun kehittämiseksi. Lisäksi sen sijainti mahdollistaa koululaisryhmien ja muiden erityisryhmien vierailut alueella edellyttäen, että reitti tarjoaa turvallisen etenemisen myös liikuntarajoitteisille. Kohde mahdollistaa myös lähialueen vanhusten palvelukotien asiakkaiden retket esimerkiksi lukiolaisten auttamana kyseiselle aluelle ilman erityskuljetusta. Oulun kulttuuripääkaupunkihankkeen teemojen lähtökohdat ovat luonto, pohjoinen sijainti, yhteisöllisyys ja kaupunkikulttuuri. Kaikki nämä lähtökohdat toteutuvat luontoretkeilykohteissa, jos saavutettavuus on sama kaikille kuntalaisille. Lisäksi kulttuuripääkaupunkihankkeessa tavoitteena on ujuttaa kulttuuri osaksi arkea sekä tehdä näkyväksi arjen kulttuurin ilmentymät, joita ei ole edes aiemmin kulttuuriksi tunnistettu. Suurelle osalle suomalaisista ja oululaisista  suurimmat kulttuurielämykset koskevat vuorovaikutusta luonnon kanssa, joka nyt voi toteutua konkreettisesti luontopolulla. Valtuustoaloitteen sisältö tukee suoraan kahta kulttuuripääkaupunkihankkeen pääteemaa: vastakohtien voima ja villisti kaupunki. Vastakohtien voima voimapari maa-meri tulee erityisen hyvin näkyviin Letonniemen alueella, jossa maankohoama ja meren ja kosteikon rajapinta näkyvät selkeästi. Maan kohoaminen on eurooppalaisittain voimakkainta ja täysin ainutlaatuista Perämeren alueella, jolla on kansainvälistäkin huomioarvoa. Villisti kaupunki-teema toteutuu ECoC2026 -hankkeen osalta erinomaisesti Letonniemessä, josta on 10 minuutin yhteys keskustaan. Alue tarjoaa syksyllä pimeään aikaan paljon mahdollisuuksia huiman elämysreitin kokemiseen oikeilla lisäelementeillä (elävät tullet reitin varrelle, tulistelupaikan mahdollisuudet jne.). Valtuustoaloite tukee myös Oulun kaupunkistrategiaaa 2020-2026, jossa todetaan, että luonto ja alueen historia ovat vetovoimatekijöitämme sekä on Oulun kaupungin tasa-arvolinjauksen mukainen. 
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